

LUKIOKOULUTUKSEN VALTAKUNNALLINEN OPETUSSUUNNITELMA, LIMINGAN LUKION
PAIKALLISET LISÄYKSET

22/12.02/2022

SHL 25.01.2022 § 9

Valmistelija lukion rehtori Tiina Partanen p. 050 5679756

Opetushallitus julkaisi marraskuussa 2019 lukiokoulutuksen valtakunnalliset perusteet. Uusi lukiolaki astui voimaan 1.8.2021. Koulutuksen uudistaminen ja oppivelvollisuuden laajentuminen on edellyttänyt uuden opetussuunnitelman käyttöönoton syksyllä aloittaneen, vuonna 2005 syntyneiden ikäluokan osalta.

Koulutus uudistuksen tavoitteena on:

- vahvistaa opiskelijälähtöisyyttä ja opintojen henkilökohtaistamista sekä lisätä sen avulla opiskelumotivaatiota ja opintojen mielekkyyttä
- vahvistaa koulutuksen laatua ja oppimistuloksia
- tukea lukioiden toimintakulttuurin kehittymistä sellaiseksi, että ne osallistavat opiskelijoita, perustuvat yhteistyöhön, ottavat huomioon yksilöllisiä tarpeita ja ovat monimuotoisempia
- edistää nykyistä laajempien opintojaksojen ja oppiainerajat ylittävien opintojen järjestämistä ja opiskelijoiden laaja-alaisen osaamisen kehittymistä
- sujuvoittaa siirtymistä toisen asteen opinnoista korkea-asteelle
- vastata yhteiskunnallisiin osaamistarpeisiin kuten korkeakoulujen ja työelämän vaatimuksiin
- lisätä lukion vetovoimaa yleissivistävänä, korkeakouluihin jatko-opintokelpoisuuden antavana koulutusmuotona.

Käytännön toiminnallisina muutoksina uudistukseen liittyen lukiossa on: siirrytty ensimmäisen vuosikurssin osalta oppiainemoduuleista koottujen opintojaksojen opetukseen, englanninkieliselle linjalle on valittu n. 20 opiskelijaa kielirikasteiseen koulutukseen, lukiokoulutusta kehitetään opettajatiimeissä neljän kehittämisen painopisteen osa-alueella; STEAM-pedagogiikka, yrittäjyyskasvatus, kansainvälisyys sekä yhteisöllisyys, lukiossa on alkanut opiskelijoiden tiimilukiotoiminta sekä lukiossa on aloittanut syyslukukauden 2021 alussa erityisopettaja keskimäärin kolmen työpäivän työpäivätyönä.

Lukiouudistuksen työkaluna on valtakunnallisiin raameihin laadittu oppilaitoskohtainen opetussuunnitelma. Uusi opetussuunnitelma on otettu käyttöön 1.8.2021 lähtien, ja käyttöönotto jatkuu portaittain ikäluokka kerrallaan syyslukukauden 2023-2024 alkuun saakka. Limingan lukion opetussuunnitelmassa valtakunnallinen opetussuunnitelma on pohjatekstinä kokonaisuudessaan, mitään poistamatta. Paikalliset lisäykset on merkitty opetussuunnitelmaan Limingan kunnan oranssilla lintulogolla sekä kursiivitekstillä.

Opetussuunnitelman paikallinen osuus on laadittu yhteistyössä opetushenkilöstön, opiskelijoiden ja muiden sidosryhmien kanssa, mm. opiskeluho-

lon työntekijät ja nuorisopalveluiden työntekijät. Lukion opetussuunnitelma-työn ohjausryhmä (LOPS-ryhmä) on kokoontunut säännöllisesti. LOPS-ryhmässä toimii lukion rehtori, vararehtori, opettajia, pääluottamusmies sekä sivistysjohtaja.

Lukion opetussuunnitelma julkaistaan Limingan lukion verkkosivuille.
<https://www.liminka.fi/wp-content/uploads/Limingan-lukio-LOPS2021.pdf>

Sivistysjohtajan esitys

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy Limingan lukion opetussuunnitelman, joka koostuu Opetushallituksen lukiokoulutuksen valtakunnallisista perusteista vuodelta 2019 ja perusteissa määritellyistä paikallisista linjauksista.

Päätös

Hyväksyttiin.